
UCHWAŁA NR LVIII/1199/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”,
oznaczonej numerem 12

w Załączniku do Zarządzenia Nr 1525/2016 Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 15 czerwca 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXVII/1857/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.12*1) złożonej przez […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”, w której wniesiono o wyznaczenie 
w przygotowywanym planie miejscowym obszaru „Lema – Staw Dąbski” terenu z funkcją urządzenia 
parkingów dla potrzeb hali widowiskowo-sportowej „Tauron Arena Kraków” znajdującej się po 
drugiej stronie ul. Stanisława Lema w Krakowie.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Staw Dąbski” w tabeli pozycja L.p. 25, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Anna Jastrzębska, podinspektor w 
Biurze Planowania Przestrzennego UMK.

Id: CB36F127-32FF-4DFE-909A-9977114DB4D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1199/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr II.12 wniesiono o wyznaczenie w przygotowywanym planie miejscowym obszaru 
„Lema – Staw Dąbski” terenu z funkcją urządzenia parkingów dla potrzeb hali widowiskowo-
sportowej „Tauron Arena Kraków” znajdującej się po drugiej stronie ul. Stanisława Lema w 
Krakowie.

Postulat ten został uzasadniony tym, że na terenie wspomnianego obiektu nie zapewniono 
dostatecznej liczby miejsc parkingowych dla uczestników organizowanych w nim imprez 
zbiorowych i w związku z tym ich uczestnicy pozostawiają swoje samochody na terenie 
znajdujących się w okolicy terenów zielonych oraz obiektów handlowych (m. in. Centrum 
Handlowego M1 w Krakowie). Powoduje to coraz większą uciążliwość dla prowadzonej przez 
Spółkę działalności handlowej. Zwiększona ilość pojazdów na terenie obiektu Centrum 
Handlowego M1 wywołana brakiem miejsc parkingowych przy obiekcie „Tauron Arena Kraków” 
powoduje nie tylko utrudnienia w ruchu, ale stwarza także większe zagrożenie dla bezpieczeństwa 
w komunikacji zarówno na terenie parkingu jak i na drogach dojazdowych do Centrum 
Handlowego M1 w Krakowie.

Wymienione w uwadze działki (nr l/93, 1/43, 1/97, l/72, 1/162, 1/170, l/171 obr. 52 Nowa Huta, 
51/22, 51/13, 49/30, 49/16, 49/26, 49/23, 48/31, 49/24, 53/24, 54/3, 54/2, 49/28 obr. 16 
Śródmieście) zostały oznaczone w projekcie planu jako tereny zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej (MW) oraz tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej (MW/U.3, MW/U.6, 
MW/U.4) oraz tereny zabudowy usługowej (U.2), nigdzie jednak nie wyznaczono terenu 
przeznaczonego wyłącznie dla funkcji zapewnienia miejsc parkingowych. Podkreślenia wymaga 
także, że wraz ze zwiększeniem się zabudowy mieszkaniowej, o której mowa w ww. planie, 
zwiększy się ilość samochodów w okolicy, a tym samym jeszcze bardziej zwiększy się problem z 
ich zaparkowaniem. Co prawda deweloperzy zobowiązani są do zapewnienia miejsc parkingowych 
dla mieszkańców, ale obowiązek ten co do zasady obejmuje jedno miejsce parkingowe przypisane 
do jednego lokalu. Tymczasem doświadczenie życiowe wskazuje jednoznacznie, że większość 
gospodarstw domowych w aglomeracji miejskiej posiada więcej niż jeden samochód.

Biorąc powyższe pod uwagę uznać należy, że niezbędnym jest zwiększenie ilości miejsc 
parkingowych dla obiektu „Tauron Arena Kraków”, co zapewni sprawną komunikację w okolicy, 
jak i zmniejszy zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż w projekcie planu nie wydzielono odrębnych terenów, na których 
miałyby powstać dodatkowe miejsca postojowe dedykowane wyłącznie do obsługi hali 
widowiskowo-sportowej, gdyż są one zapewnione w ramach tego obiektu jako parking naziemny i 
podziemny. Ustalenia projektu planu dopuszczają lokalizowanie miejsc postojowych oraz 
wielokondygnacyjnych parkingów w terenach inwestycyjnych.

Id: CB36F127-32FF-4DFE-909A-9977114DB4D1. Podpisany Strona 1




